
D.D. n. 433

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale 

Servizio 2°  - U.O. S 2.1 “Funzioni proprie del Comitato”
  IL DIRIGENTE DELL'UNITA' OPERATIVA

DELLA SEGRETERIA CO.RE.COM.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e
s.m.i.;

VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l'art. 7 e l'art. 8;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14.06.2016, n. 12, pubblicato nella G.U.R.S., Parte I, n. 28
del 01.07.2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma1, alla
legge regionale 07.05.2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n.
6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 23. 06.2011, n. 118 in particolare l'art. 57 e s.m.i.;

VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 13.01.2015, n. 3 in particolare l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi di
bilancio);

VISTA la  L.R.  08.05.2018 n.  8  “Disposizioni  programmatiche e  correttive  per  l'anno 2018.  Legge di
stabilità regionale.”;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 195 del 11.05.2018 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2018/2020.  Decreto  legislativo  23.06.2011,  n.  118.  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 429/A1/S.G. del 20.09.2016 con il quale la dott.ssa Maria Antonella Marino è stata
preposta alla U.O. S2.1 “Funzioni proprie del Comitato” del Servizio 2° “Segreteria Co.Re.Com.”
della Segreteria Generale con decorrenza 19.09.2016;

VISTO il decreto di impegno n. 320 del 25.06.2018, vistato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza in
data 23.07.2018 al n.  2  con il quale è stata impegnata la somma di  € 94.842,24 sul capitolo di
spesa  106101  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  “Rimborsi  alle  emittenti  radiofoniche  e
televisive locali che accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai sensi
dell'art. 4, comma 5, della legge 28/2000 per l'anno 2015 - codice U.1.04.03.99.999;

VISTA la fattura n. 06/2018 del 11.07.2018 di € 10.685,60, emessa dalla Società Antenna Uno Lentini srl -
emittente radiotelevisiva Antenna Uno Lentini - avente diritto al rimborso dei messaggi autogestiti
gratuiti  relativi  alle  elezioni  amministrative  dell'anno  2015,  in  cui  viene  contestualmente
comunicato il numero di conto corrente bancario;



D.D. n. 433

VISTO il DURC richiesto con procedura on line;

VISTA la  liberatoria richiesta ai  sensi  dell'art.  48 bis del  DPR n.  602/73,  rilasciata dall'Agenzia delle
Entrate – Riscossione, dalla quale risulta che il soggetto, sottoposto a tale verifica, è inadempiente
per l'importo di € 8.841,96;

VISTA la sopra citata liberatoria con la quale l'Agenzia delle Entrate Riscossione invita l'Amministrazione
a provvedere all'erogazione della quota residua qualora l'importo dell'inadempimento sia inferiore
rispetto al credito vantato dal soggetto sottoposto a verifica;  

CONSIDERATO che l'importo della citata fattura n. 06/2018 del  11.07.2018 è pari ad € 10.685,60 e che
detratto l'importo dell'inadempimento di € 8.841,96, l'importo da erogare a favore della Società
Antenna Uno Lentini srl - emittente radiotelevisiva Antenna Uno Lentini - quale quota residua, è
pari ad € 1.843,64;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione, quale quota residua, della somma complessiva di
€  1.843,64,  compresi  ritenuta  fiscale  del  4%  e  imposta  di  bollo, in  favore  della  emittente
radiotelevisiva Antenna Uno Lentini avente diritto al rimborso dei messaggi autogestiti  gratuiti
inerenti le elezioni amministrative dell'anno 2015; 

                                     
D E C R E T A

Articolo 1)

Per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza, ai sensi del D. Lgs 118/2011, la liquidazione della
somma di  residua di  € 1.843,64,  compresi  ritenuta fiscale del  4% e imposta di  bollo, a  favore della
emittente radiotelevisiva  Società Antenna Uno Lentini srl - emittente radiotelevisiva Antenna Uno Lentini -
avente diritto, come da prospetti allegati alla delibera n. 18 del 22.06.2018 del Comitato Regionale per le
Comunicazioni,  che  fanno  parte  integrante  del  presente  decreto,  sul  capitolo  di  spesa  del  bilancio  di
previsione della Regione Siciliana n. 106101 “Rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive locali che
accettano di trasmettere messaggi politici autogestiti a titolo gratuito” ai sensi dell'art. 4, comma 5, della
legge 28/2000 per l'anno 2015 -  codice U.1.04.03.99.999.

Articolo 2)

Con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione della somma di € 8.841,96, a favore
dell'Agenzia delle Entrate, secondo le modalità che verranno comunicate dalla stessa. 

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n.
21, art. 68 comma 5 e s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di
competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.
                                                                                                                    
  Palermo,  24.08.2018      

F.to Il Dirigente preposto alla U.O. S2.1
(dott.ssa Maria Antonella Marino)

                                                                                                                     

MAG 2015


